Nº 43, sexta-feira, 3 de março de 201750 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017030300050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

274451 GEOVANE DOS SANTOS 76 4 Excedente
TÉCNICO EM LABORATÓRIO - QUÍMICA

272897 JOHNATA DE MATOS MOREIRA 85,5 1 Aprovado
274615 WENDEL AUGUSTO LINO DE JESUS MELO 85,5 2 Excedente
271561 BARBARA TATIANA NUNES DE SOUSA 84,5 3 Excedente
274015 SIDNEI DE OLIVEIRA SOUZA 82 4 Excedente
272909 ELTON HUGO ARAUJO SANTO 80,5 5 Excedente

DIEGO RODRIGUES DA SILVA SANTOS
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

AILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA
Reitor

CAMPUS ARACAJU

RESULTADO DA DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017

O Instituto Federal de Sergipe, Campus Aracaju, em cumprimento ao Decreto Nº 5.940/2006, torna público o Resultado da Chamada Publica Nº 01/2017, para coleta de resíduos recicláveis descartados,
materiais passíveis de retorno ao seu ciclo produtivo rejeitados pelo IFS - Campus Aracaju. Foram habilitadas as seguintes cooperativas para coleta por sistema de rateio: Cooperativa dos Catadores e Selecionadores
de Materiais Reutilizáveis e Recicláveis das Vias e Logradouros Públicos do Estado De Sergipe - Cooperluxo, CNPJ: 12.184.928/0001-52 - De 03/03/2017 a 02/09/2017 e 03/03/2018 a 02/09/2018; Cooperativa dos
Agentes Autônomos de Reciclagem de Aracaju - Care, CNPJ: 03.776.659/0001-22 - De 03/09/2017 a 02/03/2018 e 03/09/2018 a 02/03/2019.

IDER DE SANTANA SANTOS
Presidente da Comissão

E D I TA L
RETIFICAÇÃO Nº 3 AO EDITAL Nº 38/2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE (IFS), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Decisão Judicial proferida nos autos do
Processo nº 0801522-73.2014.4.05.8500, consignada ao Parecer de Força Executória nº 6/2017/DMF/PF/SE/PGF/AGU, resolve:

Retificar o EDITAL IFS/PROGEP/CSDP Nº 38 de 30/06/2014, publicado no DOU em 02/07/2014, seção 3, pág. 151, que homologa o Resultado do Concurso Público, objeto do EDITAL IFS/REI-
TORIA/PROGEP/CSDP Nº 09, de 17/02/2014, publicado no DOU de 18/02/2014, destinado ao provimento dos cargos vagos, para Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, correspondente ao banco de
Professores - Equivalentes do quadro de Pessoal Permanente deste Instituto Federal de Ensino, conforme segue:

ONDE SE LÊ:
ÁREA: ENGENHARIA II (DE)

Classificação Nome Candidato Prova Dissertativa Prova Didática Prova de Títulos Nota Final Resultado
1º VANINA CARDOSO VIANA ANDRADE 64,00 83,00 35,00 182,00 A P R O VA D O
2º ALLAN CHARLES MARQUES DE CARVALHO 75,00 61,00 31,00 167,00 EXCEDENTE
3º CYRUS SANTOS REBOUÇAS 80,00 60,00 23,00 163,00 EXCEDENTE
4º CARLOS ALBERTO RAMOS DOS SANTOS 66,00 69,33 21,00 156,33 EXCEDENTE
5º CRISTIANE CHAVES DE SOUZA MORAES 62,00 83,17 5,00 150,16 EXCEDENTE

LEIA-SE:
ÁREA: ENGENHARIA II (DE)

Classificação Nome Candidato Prova Dissertativa Prova Didática Prova de Títulos Nota Final Resultado
1º VANINA CARDOSO VIANA ANDRADE 64,00 83,00 35,00 182,00 A P R O VA D O
2º CYRUS SANTOS REBOUÇAS 80,00 60,00 38,00 178,00 EXCEDENTE
3º ALLAN CHARLES MARQUES DE CARVALHO 75,00 61,00 31,00 167,00 EXCEDENTE
4º CARLOS ALBERTO RAMOS DOS SANTOS 66,00 69,33 21,00 156,33 EXCEDENTE
5º CRISTIANE CHAVES DE SOUZA MORAES 62,00 83,17 5,00 150,16 EXCEDENTE

AILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 3/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 17/02/2017 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contração de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados
nas áreas de Porteiro, Caldeireiro, Motorista, Agente Agropecuário e Encarregado, Operador de Má-
quinas de Beneficiamento de Produtos Agrícola e Operador de Ordenhadeira, considerados como ser-
viços de apoio administrativo, técnico e operacional, em regime de empreitada por preço global

SERGIO DIOGO DE PADUA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/03/2017) 158305-26412-2017NE800007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 158137

Número do Contrato: 10/2015. Processo: 23343002294201432. PREGÃO SRP Nº 50/2014. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
35636034000151. Contratado : DISTAK AGENCIA DE VIAGENS E -TURISMO LTDA - EPP. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de 20/02/2017 para 20/02/2018. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993 e suas alterações. Vigência: 20/02/2017 a 20/02/2018. Valor Total: R$324.009,70. Fonte:
112000000 - 2017NE800007. Data de Assinatura: 20/02/2017.

(SICON - 02/03/2017) 158137-26412-2017NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 158137

Número do Contrato: 36/2015. Processo: 23343001999201513. PREGÃO SRP Nº 20/2015. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
04315058000185. Contratado : UNICOPIA LTDA - EPP -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por mais 90 (noventa) dias, de 09/02/2017 a 10/05/2017. Fundamento Legal: Leis nº
10.520/2002, nº 8.666/1993; LC nº 123/2006; Decretos nº 5.450/2005, nº 3.931/2001. Vigência:
09/02/2017 a 10/05/2017. Valor Total: R$4.131,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800047. Data de As-
sinatura: 09/02/2017.

(SICON - 02/03/2017) 158137-26412-2017NE800008

EDITAL No- 26, DE 2 DE MARÇO DE 2017

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUL DE MINAS GERAIS, nomeado pelo Decreto de 12/08/2014, publicado no DOU de 13/08/2014,

seção 2, página 04, e em conformidade com a Lei 11.892/08, resolve:

Tornar público o resultado final do Concurso Público, referente ao Edital Nº 70, de 29 de agosto

de 2016, publicado no D.O.U. em 30 de agosto de 2016, para provimento, em caráter efetivo, destinado

ao provimento dos cargos do Quadro Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo do INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, conforme

anexo I deste Edital.

MARCELO BREGAGNOLI

ANEXO I

Cargo: Contador - Ampla Concorrência PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
JULIANA AMBAR MEZAVILA MOREIRA 88.0 1º
WELLINGTON COSTA DA SILVA 84.0 2º
SUELLEN CRISTINA CALICIO FERRARI TAVORA 81.0 3º
MARCO ANTONIO FERREIRA SEVERINO 80.0 4º
RODRIGO ALVES DE OLIVEIRA 80.0 5º

Cargo: Contador - Preto ou Pardo PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
LUCIANO CLAUDIO 75.0 1º
WILLIAN ROGER MARTINHO MOREIRA 63.0 2º

* Não houve candidato aprovado e/ou inscrito para a vaga de deficiente.

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-03T00:34:03-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial